
 

 
ระเบียบสมาคมนักกฎหมายสาธารณสุข 

ว่าด้วย ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง เบี้ยประชุม ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายในการเดินทาง  
สำหรับกรรมการและสมาชิกหรือบุคคลอ่ืน พ.ศ.2562 

--------------------------------------------------- 
 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสมาคมนักกฎหมายสาธารณสุข ข้อ 18.1 และมติที่
ประชุมใหญ่สมาคมนักกฎหมายสาธารณสุข ประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม 2562 จึงกำหนด
ระเบียบว่าสมาคมนักกฎหมายสาธารณสุข ว่าด้วย ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายในการ
เดินทาง สำหรับกรรมการและสมาชิกหรือบุคคลอื่น พ.ศ. 2562 ไว้ดังต่อไปนี้ 
 

 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสมาคมนักกฎหมายสาธารณสุข ว่าด้วยค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง 
เบี้ยประชุม ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายในการเดินทาง สำหรับกรรมการและสมาชิกหรือบุคคลอื่น พ.ศ. 
2562” 
 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 11 กรกฎาคม 2562  เป็นต้นไป 
 ข้อ 3. ในระเบียบ นี้ 

“ สมาคม ” หมายถึง สมาคมนักกฎหมายสาธารณสุข 
  “ กรรมการ ” หมายถึง นายกสมาคม อุปนายกสมาคม กรรมการ สมาคมนักกฎหมาย
สาธารณสุข 
  “ สมาชิก ” หมายถึง สมาชิกสมาคมนักกฎหมายสาธารณสุข  
  “ บุคคลอ่ืน ” หมายถึง บุคคลอื่นที่ไม่ได้เป็นกรรมการหรือเป็นสมาชิกสมาคมนักกฎหมาย
สาธารณสุข 
 ข้อ 4.  เบี้ยเลี้ยงสำหรับกรรมการและสมาชิกหรือบุคคลอื่นในการปฏิบัติงานให้เบิกจ่ายไดต้ามอตัราดงัต่อไปนี ้

 4.1 สมาชิกหรือบุคคลอ่ืน  ไม่เกิน  240  บาทต่อวัน 
 4.2 กรรมการสมาคม  ไม่เกิน  300  บาทต่อวัน 
ข้อ 5.  เบี้ยประชุมสำหรับกรรมการและสมาชิกหรือบุคคลอื่นในการปฏิบัติงานให้เบิกจ่ายได้ตามอัตราดังต่อไปนี ้
 5.1 สมาชิกหรือบุคคลอ่ืน  ไม่เกิน  300   บาทต่อครั้ง 
 5.2 กรรมการสมาคม  ไม่เกิน  500  บาทต่อครั้ง 
 

ข้อ 6. ค่าเช่าที่พักค้างคืนสำหรับกรรมการและสมาชิกหรือบุคคลอื่นให้เบิกจ่ายได้ตามความเป็นจริง
ได้ตามอัตราดังต่อไปนี้ 

 6.1 สมาชิกหรือบุคคลอ่ืน  ไม่เกิน    1,000  บาทต่อคืน 
  6.2 กรรมการสมาคม           ไม่เกิน    1,800  บาทต่อคืน  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                               -2- 
 
 

ข้อ 7. ค่าพาหนะสำหรับกรรมการและสมาชิกหรือบุคคลอ่ืน เบิกจ่ายได้ตามความเป็นจริงตามอัตรา
ดังนี้ 

 7.1 สมาชิกหรือบุคคลอ่ืน เบิกจ่ายได้ไม่เกินอัตราค่าโดยสารรถปรับอากาศชั้นหนึ่ง/
เครื่องบินชั้นประหยัด โดยนายกสมาคมอนุมัติเป็นราย ๆ ไป 

 7.2 กรรมการ เบิกจ่ายได้ไม่เกินอัตราค่าโดยสารรถปรับอากาศชั้นหนึ่ง/เครื่องบินชั้น
ประหยัด 

 

 ข้อ 8. ให้นายกสมาคม เป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  10  กรกฎาคม 2562 
 
 
 

 
(นายสุเทพ  นาคนาม) 

นายกสมาคมนักกฎหมายสาธารณสุข 


